
Szanowni Państwo,

Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki oraz Pracownia Szkoleniowo-Doradcza Jacek Pakuła 

zaprasza do udziału w  szkoleniu online pt. Pomoc materialna dla studentów – aktualne 

problemy i  najnowsze orzecznictwo, które odbędzie się w  dniu 27 kwietnia 2026 r. 

(poniedziałek).

Nasz projekt adresujemy do P.T. Osób odpowiedzialnych za przyznawanie stypendiów 

i  zapomóg w  szkole wyższej, w  szczególności do Członków komisji stypendialnych, jak również 

Prorektorów i  Prodziekanów, Kierowników, Dyrektorów i  Pracowników działów spraw studenckich 

i biur stypendialnych.

Program szkolenia koncentruje się wokół aktualnych problemów, zarówno będących 

przedmiotem najnowszego orzecznictwa sądów administracyjnych, jak i  zmian w  prawie, czy 

zagadnień dyskusyjnych, gdzie rozwiazania są różne w zależności od uczelni. Przewidziano czas 

na pytania i dyskusję. 

Wyrażamy nadzieję, że nasz webinar będzie doskonałą okazją do omówienia aktualnych 

problemów i wypracowania możliwie najlepszych rozwiązań. Szczegółowe informacje o szkoleniu 

można znaleźć w  dalszej części zaproszenia, jak również pod adresem: www.ipswin.pl – 

w zakładce Webinary. Dbając o komfort P.T. Uczestników, wprowadzono limit miejsc – decyduje 

kolejność zgłoszeń. Będę również wdzięczny za rozpowszechnienie niniejszej wiadomości w gronie 

P.T. Współpracowników. 

Łączę wyrazy szacunku
mgr Jacek Pakuła

SZKOLENIE

POMOC MATERIALNA DLA STUDENTÓW 
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https://ipswin.pl/web


Program szkolenia 

Webinar 27 kwietnia 2026 r. (poniedziałek), w godz. 9.30-12.45

I.	 Zmiany w prawie:

a.	zmiany w zakresie podziału dotacji

b.	zmiany w zakresie wynagrodzenia profesora

c.	 zmiany w zakresie specustawy ukraińskiej

d.	aktualizacja progów uprawniających do: ubiegania się o stypendium socjalne i uznania, że student jest 

samodzielny finansowo (rok akad. 2026/2027)

II.	 Najnowsze orzecznictwo sądów administracyjnych w zakresie spraw stypendialnych

III.	 Aktualne rozbieżności:

a.	samodzielność finansowa

b.	przeliczenie dochodu uzyskanego

c.	 alimenty

d.	przedłużenie ważności orzeczenia a stypendium dla osób niepełnosprawnych 

e.	stwierdzenie wygaśnięcia decyzji

f.	 nadzór rektora nad działalnością komisji stypendialnej i odwoławczej komisji stypendialnej 

g.	dokumentowanie i punktowanie osiągnięć na użytek stypendium rektora

Prelegent: mgr Jacek Pakuła, prawnik, absolwent Wydziału Prawa i  Administracji Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu, związany z Instytutem Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki. Autor artykułów 

prasowych (Dziennik Gazeta Prawna, Rzeczpospolita, Forum Akademickie) oraz publikacji 

naukowych i  naukowo-szkoleniowych z  zakresu pomocy materialnej dla studentów. W latach 

2013-2016 pełnomocnik Dziekana WPiA UMK ds. Kontaktów z  Interesariuszami, współtwórca 

Forum Pracodawców WPiA UMK; specjalizuje się w prawie stypendialnym oraz prawie do sądu 

w sprawach z zakresu nauki i szkolnictwa wyższego.
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Opłaty: 
•	350 zł (VAT zw.; w przypadku korzystania ze zwolnienia należy złożyć oświadczenie dotyczące 

finansowania szkolenia ze środków publicznych – wzór dostępny jest do pobrania na stronie  
https://ipswin.pl/web/),

•	dla uczestników Ogólnopolskich Konferencji Naukowo-Szkoleniowej pt. Pomoc materialna dla 
studentów i doktorantów (edycja 2025) wprowadzona została imienna zniżka 50%, tj. opłata wynosi 
175 zł (VAT zw.).

Opłata obejmuje:
•	udział w szkoleniu,
•	materiał szkoleniowy,
•	imienny certyfikat potwierdzający udział w szkoleniu,
•	możliwość przesłania pytań dotyczących tematyki szkolenia przed szkoleniem na adres mailowy 

(instytut@ipswin.pl), jak również zgłoszenia ich podczas szkolenia,
•	możliwość konsultacji z prelegentem.

Dane do płatności:
Pracownia Szkoleniowo-Doradcza Jacek Pakuła
NIP: 8351719627, REGON: 366373766
ul. Olszowa 7 lok. 49, 87-800 Włocławek
mBank: 15 1140 2004 0000 3302 7668 3619
z dopiskiem: webinar20260427+nazwisko uczestnika

Zasady rejestracji i uczestnictwa:
1.	Aby wziąć udział w szkoleniu, należy wypełnić formularz rejestracyjny dostępny pod adresem: 

https://ipswin.pl/web/20260427/ – po jego wysłaniu uczestnik otrzyma automatyczne 
potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia. 

2.	W ciągu 24h zostanie przesłana wiadomość zawierająca adres pokoju ClickMeeting oraz 
oświadczenie VAT (do pobrania również na stronie: https://ipswin.pl/web/) 

3.	Dzień przed webinarem oraz w dniu webinaru zarejestrowani uczestnicy otrzymają przypomnienie 
o szkoleniu.

4.	Płatność z tytułu udziału w szkoleniu może być dokonana na podstawie faktury proforma albo na 
podstawie faktury wystawionej po szkoleniu. 

5.	Po szkoleniu uczestnicy szkolenia otrzymają certyfikat (plik pdf) oraz fakturę, jeśli dotychczas nie uiścili 
opłaty.
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